nutatum [nuto 1.] *adv. d'une manière expressive, par gestes*: UGUTIO s.v. nuo: unde -m vel nutum, quod derivatur a nutu, id est significanter ved de nutu in nutum quando quis semper loquitur per nutus.

nutatio, -nis f. 1) *vacillation*: GLOSS. cod. Casin. 401 p. 469,14: -ne, tremore seu vacillatione. 2) *crainte*: v. supra.

nutida, -e f. [faute pour nucida] *amandier*: AELFR. Angl. Sax. vocabul. p. 33: nomina arborum...amigdala vel -a, magdala-treow.

nutim *adv. [cf. nutatum] de manière significative, par gestes*: UGUTIO s.v. nus: unde nutatum vel -m, quod derivatur a nutu, id est significanter vel de nutu in nutum quando quis semper loquitur per nutus.

nutjo 1. *v. nuntio*.

nuto 1. I) *sens physiques*: A) *faire signe*: UGUTIO s.v. nuo: item a nuo, -o, -as, frequentativum, nutu significare sicut facit quis quando digitis nuit vel loquitur.

B) *trembler*: RAHEW. 3,12 p. 181,2: cumque tota terra illa non minimo metu -aret, ipsa trepidatio nobis pro victoria putabatur.

C) *vaciller, chanceler* (PAPIAS: -are,...titubare. UGUTIO s.v. nuo: item -are est...vacillare, tremere): 1) *en parlant de la démarche*: JOH. SCOT. glos. Mart. Cap. 36,11

10 p. 49,12: quia temulenti non recte ingrediuntur -antibus eorum pedibus. WALTH. SPIR. Christoph. I 29: velut -ante gressu. SIGEH. Maxim. 22: tanta oculorum infirmitate depresso est, quo pene exteriorum lumen desperatione -aret. FROUM. carm. 11,6: -anti cursu 15 qui vix se subtrahit ictu. 2) *par métaphore*: HROTSV. gesta pref. 6:iussa ingredi, regalium multiplicatatem gestorum -ando et vacillando egerrime transcurri.

D) *perdre l'équilibre ou la direction, chavirer par suite de difficultés* (PAPIAS: -are...huc illucque declinare): ALAN. INS. Anticlaud. IV 225 p. 113: ne... / cuncta fluant, -et currus, compago vacillet. JOH. ALT. Arch. V p. 323: hunc Ramophrygius mundo intulit, anchora juris, / impatiens -asse ratem. ADAM S. VICT. 3 v. 19 p. 145: -at malus, fluit velum. d'où (en parlant de personnes) *vaciller, défaillir, perdre pied*: ORD. VIT. hist. IX 9 t. III p. 524: homines et equi incommodo pari laborabant, et evadendi desperatione -abant. ALAN. INS. Anticlaud. VI 201 p. 146: -anti soror utraque vires / suppediat.

20 II) *sens figurés*: A) (*moralement*) *chanceler, vaciller*: THIETM. 7,73: quia non illa, quam aut impii invicem tenent, vel habitatores huius mundi possident, quia semper -at, pax vera dicitur. ib. 8,6: -et, in quantum velit, mortalis diversitas. PETR. DAMIAN. ined. p. 168,39: esto terra, ut inter te non -antis fidei colloces fundamentum. ROB. MON. REM. hist. Hier. IV 11 p. 781: quid mirum si pauperum, sive imbecillium animi -abant, quem illi qui quasi columne esse videbantur omnino deficiebant? PETR. BLES. amicitia I,XIX p. 202: hec est amicitia vera, stabilis et eterna, que sic tentata, sic arietibus et machinis pulsata non -at. OTTO FRIS. chron. 2,51 p. 129,9: hec omnia -antium rerum mala...ad veram...eternitatis vitam nos mittere deberent. PETR. CELL. epist. II 176 col. 634^B: quo spiritu exaggeratus -are cepisti qui debueras esse columna immobilis. d'où se dérober (à une obligation): THIETM. 6,34: videntes nonnullos ex sociis eorum -are.